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Skema til høringssvar vedr. budgetlægning 2017 - 2020 
 
Skemaet skal benyttes til høringssvar og indsendes til Inger Jakobsen på E-mail: ij@viborg.dk 
 
Sidste frist for modtagelse af høringssvar er fredag den 13.05.2016 kl. 10.00. 
 
 Der kan afgives høringssvar til alle emner. 
 

Hvem indgiver høringssvar? 
Viborg Handicapråd 
 
  

Emne: Høringssvar: 

Tilvejebringelse af 
økonomisk råderum 
 

Økonomi – og Erhevervsudvalget beslutning om bundne besparelse oveni Sta-
tens krav om omprioriteringsbidag rammer børn-og unge udvalget område me-
get hårdt. Dagtilbud og skoler har været gennem en drastisk forandringsproces 
de sidste år. 
Og derudover kommer det forventede pres især på skoleområdet mht til den 
planlagte inklusion af specialklasseleverne, hvis disse klasser, som det frem-
går af forhandlingerne gennemføres. 
 
Specielt budgetregnestykke: 2% = 31.828 mil, 1%= 13.127 mil, resten af de 
2% =18.701 mil,  0,5% = 7.958 mil 
1% besparelse på decentrale konti= 13.127 mil. Herefter vælger B&U at der 
skal spares 16.900 mil. Men det fremgår ikke af budgettet med hvilket mål. 
 
Analyse af administration og ledelse: P.d: Vurdering ud fra borgerperspektiv/en 
indgang til kommunen: Vores holdning er, at ledelsen på en “enhed” skal være 
synlig og tilgængelig for borgere/forældre. Hvis ledelsen skal spredes over 
flere enheder bliver den daglige kontakt reduceret. 
 
Elever der nu hjemtages fra bl.a Krabbeshus: er der plads til dem på Vester-
vang, også efter de kraftige økonomiske reduktioner som dette budget lægger 
op til. 
 
Centrale serviceomlægninger: Familieområdet ! Det er meget betænkeligt igen 
at skære I dtte områdes budget, efter de 5 mill der blev reduceret med I 2016 
budgettet. 
Handicaprådet opfordrer til at der ses bredt på afledte gener og udgifter for de 
berørte familier, når der foretages serviceomlægninger  
 
Decentrale serviceomlægninger - Natur/udebørnehaver: Det fremstår som en 
begrundelse for reduktion, at disse tilbud er ujævnt fordelt I kommunen!! 
Det bør ikke være en begrundelse for at skære tilskud væk. 
Det bør huskes at netop disse tilbud kan være vigtige for børnenes senere ud-
vikling og for skolernes brug af “bevægelsestilbud” 
 
Afskaffelse af svømmeundervisning: Det er en meget betænkelig udvikling. 
Mange viborgbørn får ikke mulighed for at lære at svømme, hvis denne under-
visning forsvinger fra tilbuddet. 
Derudover er det et paradoks, at skolerne skal sørge for et bredt tilbud mht. 
Bevægelse I det daglige skoletilbud, så forsvinder en specialiseret hævdvun-
den idrætsgren 
 
Tale/høre-sprogområdet: det er en meget drastisk reduktion at spare et beløb, 
der svarer til 2 stillinger. Er der undersøgelser der viser, at der er så mange 
færre børn med disse handicaps? 
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Disse handicaps skal tilgodeses i form af fagligt kvalificeret undervisning. 
Derudover er Tegnsprog et ankendt sprog i Danmark. 
 
Nye servicestandarder: Skal der ændres igen? Vi afgav høringssvar forrige år. 
6.1Decentralt budget dagtilbud: De store besparelsesforslag på Specialområ-
det bekymrer os 
6.11 Centralt budget dagtilbud. Der foreslås reduktion af beløbet til Inklude-
rende indsats samtidig med at der fra B&U-udvalget varsles en særdeles stor 
rokade mht inklussion. Det er stærkt bekymrende 
 
6.1V Decentralt budget skoler: Det er store beløb der skal spares på hele om-
rådet, men det vil ramme de 4 specialafdelinger hårdt, da deres budgetter i for-
vejen er pressede.   
 
 

Prioritering af økono-
miske udfordringer i 
Børne- og Ungdoms-
udvalget 

Muligheder for at priorietere inden for hele B&U-området ser vi som et godt 
tiltag. 
 

Anlæg Dagtilbud Ingen kommentarer til basisbudget. 
Men tidsramme for Søndergård kan være problematisk, da der i skoleoversigt 
stadig påregnes bygning af Rosenvænget for 2019 
 

Anlæg Skole Ingen kommentarer 
 

 
 


